
REPUBLICA DEL ECUADOR ) 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS E 

Y] 

  RESOLUCION E 90-1-1-]- / 

964%. 14 
LUIS SALAZAR BECKER 

SUPERINTENDENTE DE COMPARIAS 

CONS IDERARDO 

QUE el 13 «e junto de 1980 se ha otorgado ante el Roverto Décimo 
Prinero del cantón Quito la escritura pública de aumento de capital 
y reforma de estatutos de la compañta “LAVANDERIAS ECUATORIANAS C.A.*5 

QUE los señores Fernando Donoso Cevallos y Juan Aguirre Espinosa, 
en sus calidades respecióvas de Presidente y Gerente General de la 
compañia, con el patrocinio del doctor iván Gallegos Deminguez. han 
solicitado da aprobación de la indicada escritura pública, a cuyo 
efecto han presentado tres coptas certificadas de la misma; 

QUE el Departamento de Inspección de Compañtas Anonimas y Extran- 
jeras de la Intendencia óe Inspección y Control ha presentaco el (faforne 
favorable MN 5C.11C.1AE.90.0544, de 29 de junto ee 1298; 

QUE el Departamento Jurtaico de Compañtas Anónimas y Extranjeras 
de la intendencia de Derecho Soctetarto mediante semorando MN DIJ-CAE-30-- 
391, de 4 €e julio de 1983, ha enitido informe favorable pera la con- 
timación del trántte, una vez que considera que se ha dade cumplialento 
a los requistios legales respectivos; 

En ejercicio de las atribuciones que le conflere la ley, 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO. APROBAR: a) el aumento de capital de la compañía 
LAVAJOERIAS ECUATORIARAS C.A.” pur SETENTA Y CIO MILLONES BE SUCRES 
(S/. 75'000.009,00). con lo que asciende a TRESCIENTOS . VEINTÍCINCO 
MILLONES DE SUCRES (S/. 325'500.0080,06) «diviales en 325.990 acciones 
ordinarias y noninativas «e un mil sucres ($S/. 1.000,06) cada “Una; 
y. 6) la reforaa de estatutos constante en la referida escritura... A 

ei 

ARTEGULO SEGUNDO -  DISPORER que el Ngtarto Decimo Primero del cávtón 
Quito tañe nota al margen ee la matriz qe la escritura pública que 
se aprueba. del contenido ¿e la presente Resolucten y siente razón 
de esta anotación 

ARTICILO TERCERO. - DISPONER que el Registrador Mercantil gel cantón 
Quito: a) fascriva la refertós escritura pública junto con da presente 
Resolución. archive uns copta de dicha escritura y devuelva las restantes 
con la razón de la inscripción que se ordena; y. bj cuepla las demás 
prescripciones contenidas en la Ley de Registro. 

ARTICULO CUARTO. — DISPQUER que el Rotario Seguado del cantón Quito 
anote al margen de los matrices úe las escrituras públicas de 22 de 
jutto de 1966, por la cual se constituyó la caspañfa “LAVANDERIAS 
ECUATORIANAS CIA. LTOA.'; y de 3 de julto de 1978 por la que se transformó 
en una sociedad anónima; que da hey llamada “LÍVANDENIAS ECUATORIANAS 
S.A. ",. ha procedido a aumentar el capital y reformar sus estatutos. 

   



_— REPUBLICA DÉL EGUABOR 
-QUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

a | am 9 
LAVARDERIAS ECUATORIANAS C.A. ] 

o 

aediente la escritura pública que se aprueba por la presente Resolución 
y siente razón de esta anstación. 

ARTICULO QUINTO.- DISPONER que un extracto de la indicada escritura 
se publique por usa vez. en uno de los diarios de mayor circulación 
en Quito. Un ejemplar de la publicación deberá entregarse a este 
Despacho. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente 

- COMIMNIQUESE.- DADA y Firmada 
en Quito. a 

      
en la Superintendencia de Compañías, 

  
     


